Museu de Arte de Montenegro - Osvaldo Aranha,nº 2115, Bairro Ferroviário, Montenegro – RS. CEP.: 92511-715
Fone: 51 36321987 E-mail: smdect.dipahc@montenegro.rs.gov.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

Considerando a necessidade de corrigir informação constante do Edital ocupação do Museu de
Artes de Montenegro, publicado em 24 de novembro de 2025, e visando assegurar a transparência e a
regularidade do procedimento de ocupação do MAM, fica promovida a presente Retificação, nos termos a
seguir:

1. DO OBJETO:

A presente retificação tem por objeto corrigir erro material/omissão ocorrido no Edital supracitado,
sem alteração do objeto principal do certame, a saber: ocupação do MAM .

2. DA CORREÇÃO:

No Edital de Ocupação do Museu de Artes de Montenegro, de 24 de Novembro de 2025, onde
consta:

 Item Capítulo II Cronograma, página nº 2, “Publicação dos Resultados 26/12/2024”, fica alterado
para Publicação de Resultados 26/12/2025;

 Item em anexo FICHA DE INSCRIÇÃO, página nº 4, Item 9 “( ) Li o regulamento para exposições
no MAM 2023 e concordo” , fica alterado para “Li o regulamento para a exposição no MAM 2026
e concordo” , na mesma pagina “Montenegro ____ de _________ de 2024” fica alterado para
“Montenegro ____ de ____________ de 2025”.

3. DA JUSTIFICATIVA:

A correção decorre de retificação de datas, detectada em 25 de novembro de 2025, e destina-se a
eliminar equívocos que possam comprometer a compreensão ou a execução do procedimento.

4. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

4.1. A presente Retificação entra em vigor na data de sua publicação.
4.2. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do Edital, exceto quanto ao
disposto nesta retificação.
4.3. Demais informações poderão ser obtidas junto à Diretoria de Patrimônio Histórico e Cultural,
telefone (51) 3632-10473, e-mail smdect.dipahc@montenegro.rs.gov.br.

Atenciosamente,

Montenegro, 25 de Novembro de 2025.

Daiane Almeida de Azevedo
Diretora de Patrimônio Histórico e Cultural

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
A

IA
N

E
 A

LM
E

ID
A

 D
E

 A
Z

E
V

E
D

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

on
te

ne
gr

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
0F

2-
C

A
C

2-
E

1A
7-

9C
C

4
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
0F

2-
C

A
C

2-
E

1A
7-

9C
C

4

mailto:smdect.dipahc@montenegro.rs.gov.br

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 20F2-CAC2-E1A7-9CC4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DAIANE ALMEIDA DE AZEVEDO (CPF 018.XXX.XXX-39) em 25/11/2025 14:14:30 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://montenegro.1doc.com.br/verificacao/20F2-CAC2-E1A7-9CC4

https://montenegro.1doc.com.br/verificacao/20F2-CAC2-E1A7-9CC4